
PediatrieItalská

- Dlouhodobě užívané léky

- Pohotovostní léky, užívané při konkrétních onemocněních v akutních stavech 
(např. Ventolin inh., Rectodelt, Diazepam, Dithiaden, Prednison, Epipen apod.)

- Léky na snižování horečky, léky při boles� např. hlavy nebo zubů; formy podle 
tolerance a věku (sirup, čípky, tablety – např. Paralen, Panadol, Nurofen, Ibalgin)

- Nosní kapky, mořská voda, event. odsávačka

- Léky na bolest v krku (sprej, cucací pas�lky, kloktání)

- Léky při průjmech, zvracení (rehydratační roztoky, probio�ka, dále např. 
Endiaron, černé uhlí, Smecta/Sorbecta, Tasectan), preven�vně je vhodné 
podávat probio�ka

- Léky na alergii (např. Fenis�l kapky, Clari�ne, Zyrtec, Xyzal apod., gel po š�pnu� 
hmyzem, např. Fenis�l gel)

- Léky na kašel suchý a kašel produk�vní

- Léky při nevolnos� v dopravních prostředcích (např. Kinedryl)

- Léky zabraňující krvácení z nosu, pokud �m dítě trpí, např. Gelaspon

- Ušní přípravky, preven�vně Vaxol, O�c Solu�on

- Oční kapky (desinfekční, pro� alergii, např. Ophtalmo-Septonex, Ocuflash, 
Livos�n, Vividrin ectoin)

- Desinfekce kůže a povrchových ran, náplas�, obvazy, obinadla apod., 
desinfekční gel na ruce

- Hojivý přípravek na drobná povrchová poranění a zhmoždění

- Teploměr

- Opalovací krém, krém po opalování/Panthenol, pokrývka hlavy

- Repelent


